CONSIDERANDO, por fim, que, dentre suas atribuições, cabe ao Po-
der Legislativo fiscalizar as ações do Poder Executivo.

QUESTIONAMOS AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,

REQUEIRO,

Que envie para este gabinete cópia integral do processo instrutivo n.º 
PDC-PRO-2025/00164 que destinou cerca de R$ 360.788,68 (trezentos 
e sessenta mil e setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centa-
vos) para, em forma de patrocínio, deixar a cargo da empresa SPIRIDON 
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, a organização do evento denomina-
do “1ª Edição da Corrida do Consumidor Carioca”, que se realizará no 
dia 29/03/2025.

Plenário Teotônio Villela, 24 de março de 2025.